プレスリリース

 令和４年２月１４日

報道関係者各位

               国立障害者リハビリテーションセンター

自立支援局 秩父学園

国立障害者リハビリテーションセンター自立支援局

秩父学園入園児童及び職員の新型コロナウイルス感染について

今般、当学園の入園児童２名及び職員２名が、新型コロナウイルスに感染し

たことが判明しましたので、お知らせいたします。

入園児童２名については、発熱の症状が出現したため検査を受検したところ、

２月１１日（金）、１２日（土）に陽性が判明いたしました。なお、２名の児

童はそれぞれ異なる生活寮を利用しています。

また、職員２名については、発熱等の症状が見られたため、自宅待機中に医

療機関でＰＣＲ検査を受検したところ、２月１２日（土）、１３日（日）に陽

性が判明したものです。

  感染が判明した生活寮等では、消毒や隔離対応を実施しているところですが、

感染拡大防止のため、当学園の通園事業については、当面の間、事業を休止

いたします。

皆様には、ご心配、ご迷惑をお掛け致しますが、今後も保健所等の指導に従

い、さらなる感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し

上げます。

〔照 会 先〕

国立障害者リハビリテーションセンター

自立支援局 秩父学園

地域支援課長     齋藤（内線 250）

庶務課長       本間（内線 212）

〒359-0004 埼玉県所沢市北原町 860

電話番号: 04-2992-2839

国立障害者リハビリテーションセンターの概要

我が国の障害のある方々の自立及び社会参加を支援するため、医療から職業

訓練まで一貫した体系の下で、障害者の生活機能の維持・回復のための先進的・

総合的な保健・医療・福祉サービスを提供するとともに、リハビリテーション

技術・福祉機器の研究開発、リハビリテーション専門職の人材育成等、障害リ

ハビリテーションの中核機関として先導的な役割を担っている。

■国立障害者リハビリテーションセンター自立支援局 秩父学園

秩父学園においては、知的障害児（愛着障害児、行動障害児、被虐待児含む）

に安心できる生活の場を提供し、日常生活の支援を行うとともに、地域生活移

行を目指した支援を行っている。

※ホームページ：http://www.rehab.go.jp/chichibu/

■国立障害者リハビリテーションセンター秩父学園の所在地